
7582-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.11.2023 

 
 
 

№ 53/16 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О присуждении премий Пермского 
края в сфере культуры и искусства за 2022 год»  
(вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию заместителя министра культуры Пермского края 

Рябковой Веры Александровны, комитет РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О присуждении премий Пермского края в сфере культуры и искусства 

за 2022 год» в редакции, подготовленной комитетом по социальной политике  

с учетом поправок следующего содержания:  

«столбец 2 строки 5 изложить в следующей редакции: 

«Авторский коллектив общества с ограниченной ответственностью 

«Продюсерский центр «Капризка»: 

Меринов Сергей Станиславович,  

Семериков Андрей Николаевич»; 

«столбец 2 строки 8 изложить в следующей редакции:  

«Авторский коллектив государственного краевого бюджетного 

учреждения культуры «Пермская государственная художественная галерея»: 

Старцева Ольга Витальевна,  

Усанова Ольга Валерьевна, 

Пестова Александра Ивановна,  

Сысоева Татьяна Леонидовна,  

Андренко Ирина Михайловна».  

 

 

Председатель комитета С.А.Ветошкин 

 


